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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. oktober 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 57 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 
Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 57:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 19. oktober 2012 fra din Høre-
specialist Aps vedr. høringssvar til lov om ændring af lov om social service og 
sundhedsloven, jf. SUU alm. del - bilag 26”

Svar:
De problemstillinger, som rejses i det nævnte høringssvar, er behandlet i be-
mærkningerne til regeringens lovforslag om samling af høreapparatområdet i 
sundhedsloven og ændret tilskud til høreapparater, som er sendt i høring den 
28. september 2012.

Overordnet finder jeg, at de foreslåede ændringer, herunder de foreslåede 
nedsættelser af tilskuddene til privat høreapparatbehandling er velbegrundede 
i lyset af navnlig prisudviklingen på høreapparater. Der er således opnået sto-
re besparelser på offentligt indkøbte høreapparater de seneste år, hvilket også 
giver grundlag for lavere priser i privat regi. 

Jeg kan tilføje, at det i aftale af 8. november 2012 mellem regeringen, Enheds-
listen og Liberal Alliance indgår at begrænse den planlagte tilskudsreduktion 
for behandling i privat regi, således at der ydes tilskud til 2.350 kr. til behand-
ling på 2. øre i stedet for de tidligere foreslåede 2.000 kr., samt at opretholde 
en genudleveringsperiode på 4 år.

Videre lægger regeringen op til at evaluere den nye model for tilskud til høre-
apparatbehandling 2 år efter den foreslåede ikrafttrædelse af lovforslaget. 
Evalueringen skal bl.a. belyse udviklingen på området med privat tilskud, her-
under i forhold til aktivitet og eventuel egenbetaling samt udviklingen i venteti-
den på høreapparatbehandling i det offentlige sygehusvæsen.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Tue Schou Pedersen
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